Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

09-11-2022
F.09/21/167
NL:TZ:0000204598:F001
26-10-2021

mr. D. de Loor
mr N.F. Barthel

Gateway Consulting Services B.V. 30-11-2021
1

Gegevens onderneming

Gateway Consulting Services B.V. (hierna: "GCS") is geregistreerd in het 30-11-2021

handelsregister onder nummer 80739156. Zij is statutair gevestigd te 1

Zoetermeer en opgericht op 5 november 2020. De eerste inschrijving in het

handelsregister was op 5 november 2020.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 100,--, waarvan € 100,-- gestort is.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Maria Montessorilaan 3 te 30-11-2021

(2719 DB) Zoetermeer. De bedrijffsomschrijving luidt: SBI:code 6209 Overige 1

dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatietechnologie. Het

optreden als value added reseller van Gateway Corp oplossingen en

gerelateerde diensten alsmede het verlenen van overige relevante IT

producten en diensten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 26.845,54

2020 €0,00

Winst en verlies
€ 274.092,39

€ 22.689,29

Balanstotaal
€ 296.681,68

€ 22.589,29


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c3be2325-5836-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a86bed5-8f9a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het betreft de financiéle cijfers uit Exact, zoals aangeleverd door GCS. 30-11-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-11-2021
3

1
Boedelsaldo

30-11-2021
€ 33.441,85

1

02-02-2022
€ 44.622,85

2

09-05-2022
€9.108,87

3

08-08-2022
€12.633,14

EE

09-11-2022
€12.633,14

5



Verslagperiode

van 30-11-2021
26-10-2021 '

t/m

28-11-2021

van 02-02-2022
29-11-2021 2

t/m

20-1-2022

van 09-05-2022
21-1-2022 3

t/m

4-5-2022

van 08-08-2022
5-5-2022 Sy

t/m

2-8-2022

van 09-11-2022
3-8-2022 °

t/m

8-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 62 uur 0 min
2 38 uur 18 min
3 61 uur 6 min
4 7 uur 12 min
5 14 uur 30 min

totaal 183 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 62,0 uur 30-11-2021

1

Van de 62 bestede uren zijn er 33,1 gemaakt door de curator en 29,9 door zijn
medewerkers.

Toelichting bestede uren:

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen. Dit
faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden.
Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal: 100,3 uur 02-02-2022

[ 2

Van de 100,3 bestede uren zijn er 60,6 gemaakt door de curator en 39,7 door
zijn medewerkers.

Bestede uren totaal: 161,4 uur 09-05-2022

3

Van de 161,4 bestede uren zijn er 95,7 uur gemaakt door de curator en 65,7
uur door zijn medewerkers.

Bestede uren totaal: 168,6 uur 08-08-2022
4

Van de 168,6 bestede uren zijn er 99,9 uur gemaakt door de curator en 68,7
uur door zijn medewerkers.

Bestede uren totaal: 183,1 uur 09-11-2022
5

Van de 183,1 bestede uren zijn er 103,4 uur gemaakt door de curator en
79,7 uur door zijn medewerkers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie 30-11-2021
Naam: de heer Babar Zaheer KHAN, genaamd Conan Khan 1
Geboortedatum: 25 juni 1972

Bevoegdheid: alleen / zelfstandig bevoegd

Datum: 5 november 2020

AandeelhouderI

Naam: The Gateway Corp B.V.

KvK: 73116572

Kapitaal: 8.000 gewone aandelen, 1 - 8.000
1.000 winstrechtloze aandelen, WL1 - WL1.000

Aandeelhouder II

Naam: de heer Babar Zaheer KHAN, genaamd Conan Khan
Geboortedatum: 25 juni 1972

Kapitaal: 1.000 winstrechtloze aandelen, WL1.001 - WL2.000



1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

e Ziekteverzuimverzekering
e Pensioenverzekering.

De overige verzekeringen liepen via de moedermaatschappij.

Royement:
De verzekering(en) worden geroyeerd.

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Maria Montessorilaan te
(2719 DB) Zoetermeer. GCS was een van de vennootschapen gevestigd aan
de Maria Montessorilaan 3 te Zoetermeer. Er is geen huurovereenkomst; door
de moedermaatschappij werd een vergoeding doorbelast.

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Visie bestuurder 30-11-2021
De bestuurder heeft medegedeeld dat hij werkzaam was bij ATOS Origin en in 1
contact was gekomen met Gateway Corp B.V. die hem en een door hem in te
huren team wilde betrekken bij de activiteiten van Gateway Corp.

In november 2020 is een vennootschap opgericht en is de bestuurder aan het
werk gegaan om een team samen te stellen en om nieuwe cliénten te
genereren. Het idee was om een hoger segment van cliénten aan te boren.
Daarnaast was er de mogelijkheid om reeds bestaande producten van
Gateway te ‘resellen’ aan cliénten uit het netwerk van Khan.

De bestuurder heeft lang moeten aandringen bij de
meerderheidsaandeelhouder om een team te mogen samenstellen, wat
uiteindelijk eind Q1 2021 is goedgekeurd.

De bestuurder heeft vanuit zijn netwerk drie collega’s gevraagd om met hem
deze unit binnen de Gateway Goup en Gateway Corp op te zetten.

Een medewerker is binnen haar proeftijd ontslagen op instructie van de
aandeelhouder, aldus de bestuurder. Een medewerker kreeg long COVID en is
ook nu nog arbeidsongeschikt en een derde collega heeft eind juli 2021
aangegeven dat hij geen verkoper was en weer naar zijn oude werkgever ging
per 1 september 2021.

Daarop heeft aldus de bestuurder, de meerderheidsaandeelhouder besloten
de salarissen niet meer te betalen en dus volgde het faillissement dat is
aangevraagd door twee werknemers met loonvorderingen.

Visie meerderheidsaandeelhouder

De meerderheidsaandeelhouder is eveneens op kantoor van de curator
geweest en heeft een map met administratie aangeleverd, waaronder de
codes van Exact, maar ook de bankpassen en de inkoopfacturen.

De meerderheidsaandeelhouder heeft verklaard, dat zij bestuurder Khan
hadden geworven om een unit op te zetten, die een ander segment van de
markt zou kunnen bedienen dan Gateway Corp B.V. reeds bediende.

Om deze unit op te zetten was een bedrag uitgetrokken van € 200.000. In Q2
2021 heeft de meerderheidsaandeelhouder aangegeven zich grote zorgen te
maken omdat er nog geen enkele nieuwe commerciéle activiteit en vooruitgang
was geboekt.

Eind juli 2021 was het budget reeds uitgegeven en overschreden en heeft de
aandeelhouder besloten de salarissen over juli 2021 nog te betalen, maar
daarna niet langer deze vennootschap te financieren. Zo is geschied en op 26
oktober 2021 volgde het faillissement.

1.6 Overig

In artikel 5.1 Statuten wordt bepaald dat de Algemene Vergadering (AV) de
beloning en verdere (arbeids)voorwaarden vaststelt. Tevens kan een
bestuurder te allen tijde worden geschorst of ontslagen door de AV.

In artikel 5.4 Statuten staan de beperkingen van de bestuursbevoegdheid en
wel dat de AV de bevoegdheid heeft om bestuursbesluiten aan de goedkeuring
van de AV te onderwerpen. Tevens staat in lid 3 dat het bestuur gegeven
aanwijzingen moet opvolgen, tenzij dit strijdig is met het vennootschappelijk
belang.

Werkzaamheden
20,3 uur
De werkzaamheden betreffen: inventarisatie van het dossier.

Werkzaamheden 02-02-2022
3,2 uur 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2021
1

2

Toelichting

2, waaronder de bestuurder

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-11-2021

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2021 3 Eén ex-werknemer is nog niet gesproken.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

10,9 uur 30-11-2021

1

De werkzaamheden betreffen: Ontslag werknemers, voorbereidingen UWYV,
intake met UWV, gesprekken met de bestuurder-werknemer en de aanvragers
van het faillissement.

1,7 uur 02-02-2022
2
2,1 uur 09-05-2022
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Toelichting onroerende zaken

Het pand waar de vennootschap gevestigd was, is gelieerd aan de 30-11-2021

meerderheidsaandeelhouder. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0,0 uur 30-11-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris, bestaande uit laptops en telefoons

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De roerende zaken zijn tijdens de bijeenkomst van het UWV ten kantore van 30-11-2021

de curatoringeleverd. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering voor niet betaalde omzetbelasting en 30-11-2021

loonheffingen. De curator oefent het bodemvoorrecht van de fiscus uit op de 1

aan de bank verpande inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0,5 uur 30-11-2021
1

0,2 uur 02-02-2022
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,0 uur 30-11-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,0 uur 30-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er was 1 handelsdebiteur die is € 21.966,34 € 21.966,34
aangeschreven. De debiteur heeft inmiddels

betaald. Verder is er ziek personeel dat

extern is verzekerd. Ten slotte wordt een

belastingrestitutie verwacht.

totaal €21.966,34 € 21.966,34 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt slechts 1 factuur. Deze is op 27 juli 2021 betaald 30-11-2021
geworden, aldus de grootboekadministratie. 1
Ziekteverzuimverzekering 02-02-2022
Hiervan is nog geen uitkering ontvangen. 2

Belastingrestitutie
Deze is inmiddels uitbetaald ter hoogte van € 11.181.

Ziekteverzuimverzekering 09-05-2022
De curator is thans doende de laatste uitkering te ontvangen. 3
Deze verslagperiode heeft de curator de laatste uitkering van de 08-08-2022
ziekteverzuimverzekeraar ontvangen. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

6,4 uur 30-11-2021
1

De betalingen en inkomsten liepen via het SCC in India. 02-02-2022
2

1,3 uur 09-05-2022
3

1,2 uur 08-08-2022
ER

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2021
Toelichting vordering van bank(en)



Per 26 oktober 2021 bedroeg het saldo € 11.475,51 positief. 1

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten zijn: voertuigen. 30-11-2021
De voertuigen zijn inmiddels ingeleverd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 30-11-2021

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 30-11-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 30-11-2021
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 30-11-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 30-11-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

30-11-2021
1

Toelichting

N.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1,7 uur

De werkzaamheden betreffen: overleg met de bank, bestudering stukken.

0,1 uur

0,2 uur

0,1 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

30-11-2021

1
02-02-2022
2

09-05-2022
3

09-11-2022
5

30-11-2021

1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

0,0 uur

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Gateway Consulting Services B.V. werd bijgehouden in

Exact. De administratie lijkt goed bijgehouden en lijkt professioneel opgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020
Publicatiedatum: N.v.t.
Consequentie: geen

Er is nog geen deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00. Volstorting heeft plaatsgevonden
(bron: akte van oprichting).

30-11-2021

1

30-11-2021
1

30-11-2021

1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021

1

30-11-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-11-2021
Toelichting
1
In onderzoek. De curator moet nog een oorzakenonderzoek uitvoeren en dit
voorleggen aan de bestuurder/aandeelhouders alvorens hier een oordeel over
te hebben.
7.6 Paulianeus handelen
30-11-2021
In onderzoek
1
Toelichting
De curator moet nog een oorzakenonderzoek uitvoeren en dit voorleggen aan
de bestuurder/aandeelhouders alvorens hier een oordeel over te hebben.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. De curator moet nog een oorzakenonderzoek uitvoeren en dit 30-11-2021

voorleggen aan de bestuurder/aandeelhouders alvorens hier een oordeel over 1
te hebben.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17,1 uur 30-11-2021
1

De werkzaamheden betreffen: onderzoek administratie en overige
documenten, alsmede de eerste aanvang van het oorzakenonderzoek.

29,0 uur 02-02-2022
2

52,5 uur 09-05-2022
3

3,0 uur 08-08-2022
4

12,6 uur 09-11-2022
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-11-2021
1

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.



Overige boedelvorderingen:
De curator heeft met betrekking tot de digitale administratie een externe partij
ingeschakeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-11-2021
Toelichting

1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.

02-02-2022
€ 20.393,00

2

09-05-2022
€ 28.540,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

30-11-2021
Toelichting

1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

30-11-2021
Toelichting

1
Geen bekend.

02-02-2022
€ 12.041,60

2
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-11-2021
6

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-11-2021
Toelichting

1
Leningen: € 233.310,00
Handelscrediteuren: € 43.396,73
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend. 30-11-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,1 uur

0,5 uur

0,9 uur

0,7 uur

0,4 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

30-11-2021

1

02-02-2022
EEZ

09-05-2022
3

08-08-2022
E§4

09-11-2022

5

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Nader onderzoek administratie.
e Qorzakenonderzoek.
e Debiteuren (verzekeraar/fiscus).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor een faillissement gebruikelijke periode.

10.3 Indiening volgend verslag
I 9-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

4,0 uur

De werkzaamheden betreffen: besprekingen met de bestuurder en
meerderheidsaandeelhouder.

3,6 uur

4,1 uur

2,3 uur

I 1,4 uur

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2021
EE
30-11-2021
E1
09-11-2022
E 5
30-11-2021
EE
02-02-2022
EEZ
09-05-2022
EEE
08-08-2022
E 4
09-11-2022
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


